
Тюменская область 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
 

ул. Лесная, д.12а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 61060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от 16.12.2022г.                                                                                      № 690ос 
пгт. Новоаганск 

 

О внесении изменений в приложение 1  

к Приказу от 12.01.2018 года №32ос 

«Об утверждении Положения об 

установлении системы оплаты труда 

работников МБОУ «Новоаганская 

ОСШ имени маршала Советского 

Союза Г.К. Жукова» 

 

 

  

           В соответствии с Постановлением Администрации Нижневартовского 

района от 14.12.2022 г. №12520 «О внесении изменений в приложения 1, 2 

постановления администрации района от 09.01.2018 № 2 «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций района, подведомственных управлению 

образования и молодежной политики администрации района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение 1 к Приказу от 12.01.2018 года №32ос «Об 

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников 

МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова» (с 

изменениями от 14.10.2019г. №589ос, от 19.02.2020 №115ос, 03.07.2020 

№250/1ос, 01.10.2020 №390ос, 20.01.2021 №27ос, 05.08.2021 № 392ос, 07.12.2021 

№ 598ос, 26.04.2022 № 270ос, 12.07.2022 № 435/1ос) следующие изменения: 

 1.1. В приложении 1: 

 1.1.1. Таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

 

Размер коэффициента за государственные награды (ордена, 

медали, знаки, почетные звания, спортивные звания, 

почетные грамоты) Российской Федерации, СССР, РСФСР, 

за награды и почетные звания Ханты-Мансийского 

автономного округа ‒ Югры, за ведомственные знаки отличия 

в труде Российской Федерации, СССР, РСФСР 

mailto:nmoosh@mail.ru


№  

п/п 

Основание для установления коэффициента 

 

Размер коэффициента за 

государственные награды 

(ордена, медали, знаки, 

почетные звания, 

спортивные звания, 

почетные грамоты) 

Российской Федерации, 

СССР, РСФСР, за 

награды и почетные 

звания Ханты-

Мансийского автономного 

округа ‒ Югры, за 

ведомственные знаки 

отличия в труде 

Российской Федерации, 

СССР, РСФСР 

1 2 3 

1. Государственные награды (ордена, медали, знаки, 

почетные звания, спортивные звания, почетные 

грамоты) Российской Федерации, СССР, РСФСР, в 

том числе: 

 

1.1. Ордена, медали, знаки 0,2 

1.2. Почетные, спортивные звания:  

1.2.1. «Народный...» 0,25 

1.2.2. «Заслуженный...» 0,20 

1.2.3. «Мастер спорта...» 0,05 

1.2.4. «Мастер спорта международного класса...» 0,15 

1.2.5. «Гроссмейстер...» 0,05 

1.2.6. «Лауреат премий Президента Российской 

Федерации», «Лауреат премий Правительства 

Российской Федерации» 

0,15 

1.2.7. почетные грамоты органа исполнительной власти 

Российской Федерации, СССР, РСФСР, 

осуществляющего управление в сфере образования 

0,05 

1.3. Награды и почетные звания Ханты-Мансийского 

автономного округа ‒ Югры, в том числе: 
 

1.3.1. Медали, знаки 0,15 

1.3.2. Почетные звания 0,15 

1.3.3. Почетные грамоты Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа ‒ Югры 
0,05 

1.3.4. Почетные грамоты Думы Ханты-Мансийского 

автономного округа ‒ Югры 
0,05 

1.3.5. Благодарности Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа ‒ Югры 
0,05 

1.4. Ведомственные знаки отличия в труде Российской 

Федерации, СССР, РСФСР, в том числе: 
 

1.4.1. Золотой знак отличия 0,20 

1.4.2. Медаль К.Д. Ушинского, медаль Л.С. Выготского 0,20 

1.4.3. Нагрудный знак «Почетный работник...», 

«Ветеран», почетное звание «Почетный 

работник...», «Отличник народного просвещения», 

ведомственный знак отличия «Отличник 

просвещения» 

0,15 

1.4.4. Иные нагрудные знаки и медали, за исключением 

знака «За милосердие и благотворительность» 
0,05 



1.4.5. Благодарственные письма (благодарности) органа 

исполнительной власти Российской Федерации, 

СССР, РСФСР, осуществляющего управление в 

сфере образования 

0,05 

 

1.1.2. Пункт 44 дополнить абзацем следующего содержания: 

«в организациях со штатной численностью от 250 до 499 единиц ‒ 6%.». 

 

 

 

Директор                                                                                        О.В. Дубровко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


